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Nasz świat, nasza przyszłość 
 

Młodzieżowa deklaracja w sprawie klimatu- 

 Forum 2009  
 

 

Zmiany klimatyczne zagrażają naszemu życiu, naszym rodzinom i naszej przyszłości. 

My, młodzi delegaci z 44 krajów biorących udział w Młodzieżowym Forum 

Klimatycznym w roku 2009 nie będziemy stać biernie i przyglądać się temu. Już 

musimy borykać się z konsekwencjami wynikającymi ze zmian klimatu. Nasze 

społeczności są pozbawione czystej wody, mają utrudniony dostęp do edukacji, a w 

efekcie są podatne na zachorowania - za każdym razem, kiedy podnosi się poziom 

wody w ich regionie. Z kolei z powodu suszy brakuje nam żywności. Nasza 

przyszłość jest zagrożona, dlatego oczekujemy, że coś zostanie uczynione w tej 

kwestii.  Młodzież jest gotowa podjąć działania i prosi o to samo światowe rządy. Nie 

ma już czasu na prowadzenie dyskusji. Teraz będziemy weryfikować na ile 

wywiązujecie się ze swoich obowiązków. 

 

Mogą pojawić się wyzwania, którym trudno będzie stawić czoła, jednak jako 

współodpowiedzialni za wprowadzanie zmian, chcemy z Wami współpracować. 

 

Zobowiązujemy się do wprowadzenia zmian w naszym stylu życia, by dobro ogółu  

w naszych działaniach odgrywało większą rolę niż indywidualne pragnienia.  

Zobowiązujemy się do pogłębiania naszej wiedzy i sprawowania kontroli nad 

własnym życiem oraz nad działaniami naszych społeczności w celu złagodzenia 

procesu adaptacji do zmieniającego się klimatu.   

Zobowiązujemy się do aktywnego angażowania się  we współpracę ze wszystkimi 

pokoleniami oraz rządami w proces zapobiegania zmianom klimatycznym.  

 

Jako że nasze starania mogą okazać się niewystarczające, oczekujemy, że światowi 

liderzy wykażą chęć współpracy w tym zakresie. 

  

Następujące działania powinny zostać podjęte: 

 

Rekomendacje do zaadaptowania: 

 

Rządy państw uprzemysłowionych powinny przyczynić się bardziej do 

przystosowania krajów rozwijających do zmian klimatu, poprzez finansowe oraz 

techniczne wsparcie. 

 

Chcemy miast dobrze rozplanowanych i dobrze utrzymanych, z czystą wodą, z dużą 

ilością zieleni i efektywnymi sieciami komunikacyjnymi. Rządy powinny podjąć 

więcej proaktywnych działań, aby zapobiec niekontrolowanemu rozrostowi  

 



 

2 

 

 

urbanizacji, a umacniać wiejskie społeczności poprzez tworzenie zrównoważonego 

zatrudnienia, wysokiej jakości poziomu nauczania i rozrywki. 

 

Protokół norm, regulacje oraz zasady bezpieczeństwa powinny zostać ustalone, 

byśmy mogli się przygotować na katastrofy wywołane zmianami klimatycznymi.. 

 

Brak wody już powoduje susze i pustynnienie w wielu miejscach, dlatego rządy  

państw muszą podjąć działania w kierunku ochrony zbiorników wodnych  

i udostępniania czystych źródeł w miejscach, gdzie jest to potrzebne. 

 

Dostrzegamy konieczność wprowadzenia edukacji odnośnie coraz groźniejszych 

zjawisk podnoszenia się poziomu mórz oraz narastającej liczby powodzi. Edukacja ta 

powinna iść w parze z podejmowaniem działań, które pozwalają wprowadzać zmiany, 

np. pomoc w zorganizowaniu alternatywnych źródeł dostaw wody.   

 

W zakresie wyboru projektów promujących ochronę zagrożonych obszarów powinno 

się stosować większe zróżnicowanie biologiczne 

 

Zalecenia w celu złagodzenia problemu: 

 

Kraje uprzemysłowione powinny wypracować porozumienie w zakresie badań, 

rozwoju oraz rozdysponowywania przyjaznych dla środowiska, a zarazem 

efektywnych technologii, szczególnie w zakresie pozyskiwania odnawialnych źródeł 

energii.  

 

Powinny zostać zapoczątkowane inwestycje, które przyczynią się do zrównoważenia 

infrastruktury, zwłaszcza linii kolejowych i autobusowych, ścieżek rowerowych oraz 

promowania ekologicznego paliwa.  

 

Należy rozważyć wprowadzenie międzynarodowego systemu handlu węglem. 

Wszystkie transakcje wewnątrzrynkowe powinny być opodatkowane, a dochód z nich 

osiągnięty powinien być przeznaczony na wdrażanie zmian.  

 

Proponujemy wprowadzenie nowej klasyfikacji państw. Wszystkie kraje podzielone 

zostałyby na trzy grupy, gdzie pierwszą stanowiłyby kraje uprzemysłowione; drugą 

kraje rozwijające się, intensywnie zanieczyszczające środowisko; a trzecią kraje 

rozwijające się produkujące mniej zanieczyszczeń. Pozwoli to na bardziej 

sprawiedliwe obarczanie państw odpowiedzialnością za zanieczyszczanie środowiska. 

 

Rządy powinny wprowadzić system recyclingu na narodowym poziomie. 

Oczekujemy, że nasze władze ułatwią dostęp do narzędzi recyclingowych we 

wszystkich społecznościach.  

 

Edukacja w zakresie postępujących zmian klimatu powinna być obligatoryjną częścią 

programu szkolnego. Rządy powinny również wspierać organizacje i instytucje, które  
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już podjęły się działań w zakresie edukowania młodzieży odnośnie kwestii 

związanych z klimatem. 

  

Bitwa przeciw zmianom klimatu zbliża się nieuchronnie. Jesteśmy gotowi podjąć to 

wyzwanie i zapraszamy Was do włączenia się w nasze działania. Zmiany klimatu 

oddziałują na nasze życie, nasze rodziny i na naszą przyszłość. Musimy działać 

natychmiast i jesteśmy gotowi wypełnić powzięte zobowiązania. Jesteśmy 

przygotowani na duże poświęcenie, aby uratować naszą Planetę, dopóki istnieje taka 

możliwość.  

Oczekujemy tej samej odwagi od Was 


